PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 959/2021                           Guaíba, 20 de Dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  205/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  579/2021 apresentado pelo  Vereador

Florindo Motorista  - PP.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

O Vereador  que este subscreve,  requer  que o  Executivo  Municipal,

através  de  sua  Secretaria  competente  informe  o  que  segue:  Seria

possível  colocar  placas  de  identificação  nos  brinquedos  acessíveis

para crianças com deficiência física nas praças do Município?

Na  oportunidade  em que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar que em resposta ao questionamento supracitado, temos a informar o

que segue abaixo:

A Prefeitura Municipal recebe com satisfação a sugestão do Nobre Edil.

Informamos que será estudada a possibilidade de instalar placas de identificação

nos brinquedos de inclusão.

Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

R
E

Q
 5

79
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. F

lo
rin

do
 M

ot
or

is
ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

27
07

C
55

88
48

74
A

35
8C

06
C

10
D

B
1D

55
18

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
65

57

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS0

MARCELO

SOARES

REINALDO:899

23570010

Assinado de forma

digital por MARCELO

SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2021.12.28

18:03:41 -03'00'

R
E

Q
 5

79
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. F

lo
rin

do
 M

ot
or

is
ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

27
07

C
55

88
48

74
A

35
8C

06
C

10
D

B
1D

55
18

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
65

57

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010